ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

01.04.2014                                                                                                         №16
	О мероприятиях по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 г.

В целях реализации на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 г.  администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по реализации основных  положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 г .
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                    К.С. Бурамбаев

	Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 01.04.2014 №16

Мероприятия

по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 г.

	№
п/п
	Основные положения Послания Президента Российской Федерации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Социальная   политика

	1.1.
	Повышение заработной платы работников бюджетной сферы в соответствии с параметрами, установленными Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Повышение заработной платы работников МКУК «Дом культуры с. Кочковатка» до уровня 64,9 % к средней по экономике Астраханской области за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет»

	Администрация  МО «Кочковатский сельсовет»
	2014 год

	1.2.
	Повышение роли имущественных налогов в формировании местного бюджета
	Участие в межведомственной рабочей группе по координации мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета на 2014-2016 годы

	Администрация  МО «Кочковатский сельсовет»
	В течение 2014 -2016 годов

	1.3.
	Уровень вознаграждения руководителей организаций, которые финансируются за счет бюджета, должен быть привязан к качеству работы организации и к средней заработной плате основного персонала
	Создание прозрачного механизма по определению стимулирующих надбавок директору МКУК «Дом культуры с. Кочковатка» по основным показателям деятельности учреждения, организация оценки деятельности   директора МКУК «Дом культуры с. Кочковатка» с указанием конкретного показателя качества

	Администрация  МО «Кочковатский сельсовет»

	В течение 2014 года

	2. Культура

	2.1.
	2014 год - Год Культуры
	Ремонт отопления ДК – 240,72 тыс.руб.

	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»

	В течение 2014 года

	2.2.
	Повышение эффективности работы сети учреждений культуры
	Реализация мероприятий по переводу  работников учреждения культуры на «эффективный контракт»
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»
	В течение 2014 года

	Развитие кадрового потенциала отраслей сферы культуры, в т.ч.:
· повышение квалификации, переподготовка работников учреждений культуры с целью обеспечения соответствия работников современным квалификационным требованиям;

· повышение квалификации руководителя учреждения культуры;

· аттестация работников учреждений культуры

	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»
	В течение 2014 года

	3. Экономическая политика

	3.1
	Создание единого раздела проверок субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кочковатский сельсовет»
	Размещение на официальном сайте  МО «Кочковатский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обзоров по итогам проведенных проверок при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и повышение эффективности проведения контрольных мероприятий
	Администрация  МО «Кочковатский сельсовет»

	В течение 2014 года

	4. Внутренняя политика

	4.1
	Укрепление   межэтнических  отношений    и     межнационального  мира
	Акция «День России!» и  фестиваль «Дружба народов»
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»
	Июнь, ноябрь

2014 г.

	Пасхальное праздничное мероприятие

«Храни, Господь, Русь православную!»

	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»

	2014 год

	Акция «Георгиевская ленточка», «День России!»
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»
Администрация  МО «Кочковатский сельсовет»
	Май, июнь

	Акция «Я гражданин России»
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»

	В течение 2014 года

	Празднование Дня села «Многонациональное муниципальное образование»
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»

	октябрь

	Проведение разъяснительной работы среди детей и родителей по вопросам национального и религиозного экстремизма и государственной национальной политики
	МКУК «Дом культуры с. Кочковатка»

	В течение 2014 года